[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/99
г. Петропавловск-Камчатский

                  «14» сентября 2016 года

	О внесении изменений в приложение к приказу от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «возмещение части» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;

1.2. подпункт 2 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство):

- на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления с наивысшей продуктивностью по матери не менее 3500 кг и не более 7500 кг молока за лактацию в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, по ставке в процентных пунктах от затрат;
- финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение и доставку племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления с наивысшей продуктивностью по матери не менее 7500 кг молока за лактацию в племенных хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, по ставке в процентных пунктах от затрат;

- на возмещение части затрат на приобретение семени быков производителей, проверенных по качеству потомства, по ставке за 1 дозу.»;

1.3. пункт 6 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При предоставлении субсидий, предусмотренных абзацем третьем подпункта 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, юридическим лицам, указанным в подпункте 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты.»

1.4. в приложении № 1 к Порядку строки 4-6 изложить в следующей редакции:
«

	- на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления с наивысшей продуктивностью по матери не менее 3500 кг и не более 7500 кг молока за лактацию в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре
	- копии договоров купли-продажи, счетов на оплату, счетов-фактур, накладных, племенных свидетельств или паспортов, выданных племенной организацией, платежные документы, заверенные получателями субсидий;

	- финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение и доставку племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления с наивысшей продуктивностью по матери не менее 7500 кг молока за лактацию в племенных хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре
	при финансовом обеспечении затрат:

- копии договоров купли-продажи (поставки), счетов на оплату, платежные документы на сумму не менее 20% от суммы договора, заверенные получателями субсидий (единовременно);
- копий счетов-фактур, накладных, племенных свидетельств или паспортов, выданных племенной организацией, платежные документы, заверенные получателями субсидий (в течение 70 дней с даты предоставления субсидии);
при возмещении затрат:

- копии договоров купли-продажи (поставки), счетов на оплату, счетов-фактур, накладных, племенных свидетельств или паспортов, выданных племенной организацией, платежные документы, заверенные получателями субсидий;

	- на возмещение части затрат на приобретение семени быков производителей, проверенных по качеству потомства
	- копии договоров купли-продажи, счетов на оплату, счетов-фактур, накладных, племенных свидетельств или паспортов, выданных племенной организацией, платежные документы, заверенные получателями субсидий;

         »;

1.5. приложение № 4 к Порядку изложить в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                           А.А. Кучеренко
Приложение к приказу

Минсельхозпищепрома

Камчатского края

от «14» сентября 2016 №29/99
	Заполняется:

получателями субсидии

Представляется:

Минсельхозпищепром Камчатского края

	Приложение № 4

к Порядку приказа Минсельхозпищепрома Камчатского края
   от 13.01.2014  № 29/1

Справка-расчёт

 на предоставление в 201___ году субсидий из краевого бюджета

на развитие племенного дела в животноводстве

за ___________________ 201___ года
_____________________________________________________

(получатель субсидии)
	Вид расходов
	Ед.

изм.
	Количество

( штук, доз)/ объем затрат (тыс. руб.)
	Ставка

Субсидии (%; тыс. руб.)
	Потребность

в субсидиях,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	На приобретение:

	- племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления с наивысшей продуктивностью по матери не менее 3500 кг и не более 7500 кг молока за лактацию в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре
	тыс. рублей

	- племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления с наивысшей продуктивностью по матери не менее 7500 кг молока за лактацию в племенных хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре
	тыс. рублей

	- семени быков производителей, проверенных по качеству потомства
	доз, штук

	Всего:

	х
	х

Руководитель – получатель субсидии

_________________  _________________

           (подпись)                    (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер – получателя субсидии

_______________   _______________

      (подпись)                                   (Ф.И.О.)

МП    «______» ________________ 201_____ г

Исполнитель ___________________Ф.И.О.

Телефон исполнителя ________________________________